
UCHWAŁA NR LX/483/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr IV/24/2018 z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023r. poz. 40), w związku z art. 18 ust. 1 pkt 6 i art. 110 ust. 10 ustawy z dna 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IV/24/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 2019-2023 (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018, poz. 4674) 
załącznik w części „Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu” otrzymuje następujące brzmienie: 
„Program ma charakter modułowy”. W ramach MODUŁU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, udziela się wsparcia 
osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 w/w ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo 
dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a dochód przekracza 200 % kryterium określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek 
pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa 
się bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego, przy czym liczba dzieci i uczniów, którym udzielono w/w pomocy, nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek 
w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Skarżysko-Kamienna w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym. W ramach MODUŁU DLA OSÓB DOROSŁYCH udziela się wsparcia w postaci 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 
w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 w/w ustawy, osobom i rodzinom znajdującym się 
w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. Gmina może zorganizować dowóz 
posiłków dla tych grup mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86825A1F-5A2C-4289-9169-82D3C6BEDFAA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86825A1F-5A2C-4289-9169-82D3C6BEDFAA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 zmieniła uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2018-2023 (M. P. z dnia 30 grudnia 
2022r. poz. 1287), wprowadzając do załącznika zmiany  
w MODULE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY oraz w MODULE DLA OSÓB DOROSŁYCH polegające na 
zastąpieniu wyrazu „150%” wyrazem „200%” z mocą obowiązującą  
od 1 stycznia 2023r. Powyższe oznacza, że z pomocy w ramach Programu mogą korzystać osoby samotnie 
gospodarujące lub osoby w rodzinie, których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej stosownej uchwały z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2023r. jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86825A1F-5A2C-4289-9169-82D3C6BEDFAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



